
vyvolaly bouřlivou kritiku a diskusi. Lucien 
Benetton si však mne ruce: právě pozornost, 
které takto dosáhl, mu má pomoci zdvojná
sobit během dvou let jeho obchodní činnost

VYSTOUPIL ZE STÍNU •  Francouzskému 
malíři Georgesu Seuratovi, zakladateli poin- 
tilismu, se v jeho rodné zemi dlouho ne
dostávalo zasloužené pozornosti - důkazem 
je skutečnost, že skoro všechna malířova 
větší plátna se odprodala do ciziny. Letos na 
jaře však Paříž Seurata uctila velkolepou 
výstavou

LAOS NA ÚSVITĚ • 
Po letech komunistic
kých experimentů se 
Laos vydal cestou re
forem a tržního hos
podářství. Začínat se 
dá všelijak: třeba ote
vřením pánského ho
ličství ve Vientiane

MOŘE KONTRA PODZEMÍ • 
Anglickému přístavu Dôveru, 
který je dnes vstupní branou do 
Velké Británie, hrozí nebezpečí, 
že se po otevření Eurotunelu, 
podmořské železnice spojující 
Francii a Anglii, stane pouze 
zadními vrátky. Dover se však 
nevzdává

KRÁSKY ZA SKLEM •  Nikdo 
dnes přesné neví, kdy se vlastně 
umělé manekýny, které jsou 
dnes neodmyslitelnou součástí 
výkladních skříní, objevily po
prvé. Jisté však je, že se měnil 
jejich vzhled, materiál, z něhož 
byly zhotoveny, i způsob výroby 
(na snímku továrna na figuríny 
v Los Angeles)



OZVĚNY 2 PROBLÉMY TEPRVE ZAČÍNAJÍ /  Le Monde 
4 SKUTEČNÁ MOC SE JMENUJE MAFIE /  Stern 
6 BUDE TO DRAHÉ /  Der Spiegel
6 SSSR SE TOPÍ V DLUZÍCH /  The Economist
7 NÁLEZ CHYBĚJÍCÍHO ČLÁNKU /  Newsweek
8 VODA - ABY BYLA ČISTŠÍ /  Rynki Zagraniczne, Financial 

Times
9 MARNÉ BYLO VAROVÁNÍ /  Newsweek

10 VE TŘECH SE TO LÉPE TÁHNE /  Time
11 „STARÝ LIŠÁK“ MITTERRAND JE UNAVEN /  Financial Times
12 NENÍ SNADNÉ BÝT QUEBECANEM /  Gazeta Wyborcza

DOBA
A SPOLEČNOST

13 LÍHEŇ LADIES /  Anna
14 REKLAMA JAKO ŠOK /  Epoca, Panorama
16 AUTOR BENETTONSKÝCH SKANDÁLŮ /  Epoca 
18 NEPOCHOPITELNÉ JAPONSKO /  Zeitmagazin, Frankfurter 

Allgemeine Zeitung

EKONOMIKA 17 VE ŠLÉPĚJÍCH HANZY /  Die Zeit

SPORT 22 BEZ STRACHU ZE ZÁVRATI /  Paris Match
23 LEPŠÍ BÝT MRTVÝ NEŽ DRUHÝ /  Der Spiegel
24 NÁVRAT STARÝCH MISTRŮ /  Der Spiegel
24 NA ZÁPAD ZA SPORTOVNÍM ZLATÉM /  Time 
26 BARCELONA CEKÁ NA SLÁVU /  The European 
28 OLYMPIJSKÉ MĚSTO SE KRÁŠLÍ /  Art 
34 KULT FOTBALOVÉHO MÍCE /  Geo J

SVĚTEM 38 LAOS NA ÚSVITĚ / Le Figaro Magazine
44 MOŘE KONTRA PODZEMÍ /  Frankfurter Allgemeine Zeitung

KULTURA 41 GUERRILLA GIRLS /  Zeitmagazin
46 OBRAZY NA POKRAJI ZMIZENÍ /  Der Spiegel
47 VYŠŠÍ FORMA POMINUTÍ SMYSLŮ /  Die Zeit
50 0  LÁSCE A 0  PENĚZÍCH /  Time
51 ŠPATNÉ PORNO A PODŘADNÉ SCI-FI /  ĽExpress
52 VYSTOUPIL ZE STÍNU /  Le Figaro Magazine, ĽExpress

ARCHEOLOGIE 42 ZLATO VE STEPI /  Der Spiegel 
42 NA PRAHU CIVILIZACE /  Der Spiegel

ZDRAVÍ 48 NEJVĚTŠÍ LÉKÁRNA SVĚTA / Der Spiegel

KŘÍŽEM
KRÁŽEM

49 ROCKEROVA IDYLA /  Paris Match 
54 KRÁSKY ZA SKLEM /  Smithsonian 
64 PANORÁMA /  Panorama, The European, Der Spiegel

HISTORIE ' 58 GÉNIOVÉ ZLA (1) /  Der Spiegel


